资发行的股份数量不超过本次发行前总股本的 20%。其中：

（一）拟向特定对象邵耿东、徐建阳、王建文 3 名自然人股东以及锡绍投资、

滚石投资和五莲汇利 3 名机构股东购买其合计持有的上海运能 100%股权，全部

以发行股份方式支付，总计发行股份数为 60,107,194 股。

（二）拟向不超过 5 名特定投资者非公开发行股份募集不超过 20,000.00 万元

的配套资金，用于支付本次重组中介机构相关费用和用于实施能源设备制造项

目。

金通灵向全体交易对方发行股份购买资产不以配套资金的成功实施为前提，

最终配套融资发行成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实施。如果募集

配套资金出现未能实施或融资金额低于预期的情形，上市公司将自筹解决。

二、本次交易发行股份具体情况

（一）发行股份的种类和面值

本次发行的股份为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为人民币 1.00

元。

（二）发行方式及发行对象

本次股票发行采用向不超过 5 名符合中国证监会规定的特定对象非公开发

行的方式。

9

（三）发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格

本次非公开发行股票的发行价格为不低于 3.31 元/股。

本次非公开发行的定价基准日为发行期首日。

根据中国证监会《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》的相应规定，本

次非公开发行股票的发行价格将按照以下方式之一进行询价：

（1）不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价；

（2）低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分之九十，

或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之九十。

发行期首日为 2018 年 12 月 24 日（T-2 日），发行期首日前一个交易日公司股

票均价为 3.67 元/股，发行期首日前二十个交易日公司股票均价为 3.92 元/股。

经发行人与主承销商协商确定，公司本次募集配套资金之非公开发行股票的

发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的百分之九十，即不低于

3.31 元/股。

（四）发行数量

上市公司本次非公开发行股票数量为 60,422,960 股，符合金通灵 2018 年第一

次临时股东大会决议的要求及中国证监会《关于核准江苏金通灵流体机械科技股

份有限公司向邵耿东等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2018]807 号）的核准。

本次非公开发行中，公司合计发行 60,422,960 股股份，占交易完成后公司总

股本的 4.91%，具体情况如下：

序号 获配投资者名称
发行价格

（元）

获配股数

（股）

获配金额

（元）

本次发行股

份占发行后

股本的比例

锁定期

（月）

1
南通科创创业投

资管理有限公司
3.31 60,422,960 199,999,997.60 4.91% 12

10

合计 60,422,960 199,999,997.60 4.91% －

（五）本次发行股份的锁定期

本次配套募集资金认购方锁定期为自股份发行结束之日起 12 个月。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，

亦应遵守上述约定。上述股份待锁定期届满后将按照中国证监会和深交所的相关

规定在深交所交易。

（六）上市地点

本次发行的股票拟在深圳证券交易所上市交易。

三、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后前十名股东情况

1、本次发行前公司前十名股东持股情况

截至 2018 年 11 月 20 日，本次非公开发行的新股登记完成前，公司前十名股

东持股情况如下表：

序号 股东姓名/名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 季伟 187,719,430 16.05

2 季维东 186,986,315 15.98

3 邵耿东 44,201,241 3.78

4
鹏华资产－浦发银行－上海爱建信托－爱建信

托－浦发金通定增 2 号集合资金信托计划
27,225,100 2.33

5
上海永望资产管理有限公司－永望复利成长－

文峰 1 号私募证券投资基金
23,780,051 2.03

6
上海滚石投资管理有限公司－滚石 9 号股权投

资私募基金
23,277,179 1.99

7 #西藏自治区投资有限公司 16,962,569 1.45

8 李宁 15,496,305 1.32

9 徐建阳 15,419,038 1.32

11

10
上海滚石投资管理有限公司－滚石 3 号运能能

源股权投资基金
11,410,087 0.98

2、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东持股情况如下表（以

2018 年 11 月 20 日为计算基准）：

序号 股东姓名/名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 季伟 187,719,430 15.26

2 季维东 186,986,315 15.20

3 南通科创创业投资管理有限公司 60,422,960 4.91

4 邵耿东 44,201,241 3.59

5
鹏华资产－浦发银行－上海爱建信托－爱建信

托－浦发金通定增 2 号集合资金信托计划
27,225,100 2.21

6
上海永望资产管理有限公司－永望复利成长－

文峰 1 号私募证券投资基金
23,780,051 1.93

7
上海滚石投资管理有限公司－滚石 9 号股权投

资私募基金
23,277,179 1.89

8 西藏自治区投资有限公司 16,962,569 1.38

9 李宁 15,496,305 1.26

10 徐建阳 15,419,038 1.25

（二）本次发行对公司的影响

1、股本结构变动情况

本次非公开发行前后股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次变动 本次变动后

股份数（股） 比例 股份数（股） 股份数（股） 比例

有限售条件的股份 114,203,668 9.76% 60,422,960 174,626,628 14.19%

无限售条件的股份 1,055,637,910  90.24%  1,055,637,910  85.81%

股份总数 1,169,841,578 100.00%  1,230,264,538 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

2、对公司资产结构影响

12

本次发行完成后，公司的总资产、净资产规模和资金实力将得到提升，财务

结构将更趋合理，公司的资本结构、财务状况得到改善，财务风险进一步降低，

公司抗风险能力将得到提高。

3、对公司业务结构的影响

公司目前主要从事大型工业鼓风机、多级高压离心鼓风机、压缩机、高效汽

轮机等多种规格的高端流体机械产品的研发、制造、应用及系统集成、配套工程。

本次交易完成后，有利于进一步提升其综合竞争能力、市场拓展能力和后续发展

能力，金通灵盈利能力将得到进一步增强，金通灵股东可以分享子公司经营净利

润，使股东利益最大化。

4、对公司治理的影响

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理结构。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，本次发行对公

司治理无实质影响。公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规

范运作，切实保证公司的独立性。

5、对公司董事、监事、高级管理人员结构的影响

本次发行完成后，公司高级管理人员结构不会因为本次发行而发生变动。

6、对公司关联交易与同业竞争的影响